[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 692/2018

Súmula: “solicito, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a limpeza de um terreno situado no encontro da Rua Kingston com a Rua Sanji Koba, na Vila São Luiz.”

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao Senhor Ramon Medrando de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para a realização de limpeza de um terreno situado no encontro da Rua Kingston com a Rua Sanji Koba, na Vila São Luiz.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

 	 	Conforme relatos de moradores, o terreno citado é uma pracinha delimitada pelas ruas Kingston e Sanji Koba e o local encontra-se com muita sujeira, lixo e entulho, de modo que muitos ratos são vistos entrando e saindo do terreno, situação essa que tem causado muita indignação aos moradores que estão ao redor, tendo em vista que esses roedores entram também nas residências póximas.
		Considerando o grande trabalho que a atual gestão está fazendo no município, solicito que seja feito uma limpeza no local para que os moradores das proximidades tenham uma melhor qualidade de vida, e caso não seja competência do Poder Executivo Municipal, que seja notificado o proprietário para a execução da limpeza.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os Vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.
      Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de abril de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD